

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка комплектующих СВТ для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник Управления КиТАСУ филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Недосеков В.В./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки от 04.05.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			ТКП № 1 от 29.04.2022г			ТКП № 2 от 28.04.2022г			ТКП № 3 от 29.04.2022г		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2226215	АККУМУЛЯТОР CAMELION AA 2700MAH	Шт	16	340,00	5 440,00	16	381,33	6 101,28	16	390,00	6 240,00	16	340,00	5 440,00	16	340,00	5 440,00
2	2334023	БП FSP ATX-500PNR 500W	Шт	56	3 190,00	178 640,00	56	3500,64	196 035,84	56	3 420,00	191 520,00	56	3 200,00	179 200,00	56	3 190,00	178 640,00
3	2324988	ВЕНТИЛЯТОР ARCTIC COOLING ARCTIC F9 PWM	Шт	10	630,00	6 300,00	10	676,32	6 763,20	10	650,00	6 500,00	10	650,00	6 500,00	10	630,00	6 300,00
4	2341635	ВЕНТИЛЯТОР COOLERMATER RR-X117-18FP-R1	Шт	15	1 180,00	17 700,00	15	1151	17 265,00	15	1 250,00	18 750,00	15	1 200,00	18 000,00	15	1 180,00	17 700,00
5	2281800	ВЕНТИЛЯТОР INTEL ORIGINAL SOCK.1155/1156	Шт	20	580,00	11 600,00	20	726,24	14 524,80	20	590,00	11 800,00	20	600,00	12 000,00	20	580,00	11 600,00
6	2356175	ВЕНТИЛЯТОР ДЛЯ КОРПУСА ZALMAN ZM-F3 (SF)	Шт	24	550,00	13 200,00	24	439,08	10 537,92	24	620,00	14 880,00	24	550,00	13 200,00	24	550,00	13 200,00
7	2071944	ВЕНТИЛЯТОР ZALMAN ZM-F1	Шт	19	580,00	11 020,00	19	406,93	7 731,67	19	650,00	12 350,00	19	600,00	11 400,00	19	580,00	11 020,00
8	2348896	ВИДЕОКАРТА PCI-E ASUS GT710-SL-1GD5-BRK	Шт	2	7 180,00	14 360,00	2	3643,17	7 286,34	2	7 320,00	14 640,00	2	7 500,00	15 000,00	2	7 180,00	14 360,00
9	2220624	ДИСК DVD+R VERBATIM 4,7GB 16X	Шт	25	90,00	2 250,00	25	26,65	666,25	25	120,00	3 000,00	25	100,00	2 500,00	25	90,00	2 250,00
10	2361409	НАКОПИТЕЛЬSSDKINGSTON SA400S37/120G 120GB	Шт	100	2 940,00	294 000,00	100	1754,96	175 496,00	100	3 210,00	321 000,00	100	2 990,00	299 000,00	100	2 940,00	294 000,00
11	2367890	ДИСК ЖЕСТКИЙ TOSHIBA HDWD120UZSVA 2TB	Шт	7	8 400,00	58 800,00	7	8400	58 800,00	7	9 230,00	64 610,00	7	8 990,00	62 930,00	7	8 400,00	58 800,00
12	2353329	ДИСК ЖЕСТКИЙ TOSHIBA HDWD110UZSVA 1TB	Шт	30	5 480,00	164 400,00	30	3397,68	101 930,40	30	5 820,00	174 600,00	30	5 500,00	165 000,00	30	5 480,00	164 400,00
13	2382663	ДИСК ЖЕСТКИЙ TOSHIBA HDWL110UZSVA 1TB	Шт	6	7 180,00	43 080,00	6	7180	43 080,00	6	7 710,00	46 260,00	6	7 190,00	43 140,00	6	7 180,00	43 080,00
14	2295359	КАРТА СЕТЕВАЯ TP-LINK TG-3468 GiGABIT	Шт	11	860,00	9 460,00	11	749,32	8 242,52	11	960,00	10 560,00	11	900,00	9 900,00	11	860,00	9 460,00
15	2288623	КЛАВИАТУРА LOGITECH K120 USB BLACK	Шт	110	620,00	68 200,00	110	661,23	72 735,30	110	760,00	83 600,00	110	710,00	78 100,00	110	620,00	68 200,00
16	2356205	КЛАВИАТУРА+МЫШЬ LOGITECH MK850	Шт	1	10 460,00	10 460,00	1	9824,34	9 824,34	1	11 450,00	11 450,00	1	11 010,00	11 010,00	1	10 460,00	10 460,00
17	2389680	КОЛОНКИ АКУСТИЧЕСКИЕ 2.0 OKCLICK OK-126	Шт	14	770,00	10 780,00	14	827,68	11 587,52	14	820,00	11 480,00	14	800,00	11 200,00	14	770,00	10 780,00
18	2350948	КОРПУС ДЛЯ ВНЕШНЕГО HDD ZALMAN ZM-VE350	Шт	4	6 090,00	24 360,00	4	3788,09	15 152,36	4	6 320,00	25 280,00	4	6 110,00	24 440,00	4	6 090,00	24 360,00
19	2276489	МОДУЛЬ ПАМЯТИ DDR2 2GB PC2-6400 NONAME	Шт	75	2 180,00	163 500,00	75	1489,73	111 729,75	75	2 310,00	173 250,00	75	2 200,00	165 000,00	75	2 180,00	163 500,00
20	2389833	МОДУЛЬ ПАМЯТИ KINGSTON KVR16N11/4 4GB	Шт	91	3 940,00	358 540,00	91	3218,75	292 906,25	91	4 410,00	401 310,00	91	3 990,00	363 090,00	91	3 940,00	358 540,00
21	2350191	МЫШЬ LOGITECH B100 USB	Шт	120	440,00	52 800,00	120	351,98	42 237,60	120	450,00	54 000,00	120	490,00	58 800,00	120	440,00	52 800,00

22	2401471	НАКОПИТЕЛЬ USB3 TRANSCEND JF 700 16GB	Шт	22	600,00	13 200,00	22	600	13 200,00	22	650,00	14 300,00	22	610,00	13 420,00	22	600,00	13 200,00
23	2055063	САЛФЕТКА ВЛАЖНАЯ УНИВЕРС. 100ШТ ТУБА	Шт	15	80,00	1 200,00	15	78,4	1 176,00	15	90,00	1 350,00	15	100,00	1 500,00	15	80,00	1 200,00
24	2336660	САЛФЕТКА ТЕХНИЧЕСКАЯ 1000ШТ	Уп	5	20 480,00	102 400,00	5	5958,9	29 794,50	5	20 500,00	102 500,00	5	21 020,00	105 100,00	5	20 480,00	102 400,00
25	2259782	СМАЗКА СИ-180 2МЛ	Шт	28	200,00	5 600,00	28	92,84	2 599,52	28	250,00	7 000,00	28	200,00	5 600,00	28	200,00	5 600,00
26	2289041	СПИРТ ИЗОПРОПИЛОВЫЙ 500МЛ	Шт	17	680,00	11 560,00	17	297,15	5 051,55	17	700,00	11 900,00	17	690,00	11 730,00	17	680,00	11 560,00
27	2003169	СРЕДСТВО KATUN PLATENCLENE PCL100 100МЛ	Шт	15	380,00	5 700,00	15	467,01	7 005,15	15	410,00	6 150,00	15	390,00	5 850,00	15	380,00	5 700,00
28	2325619	ТЕРМОПАСТА КПП-8 ШПРИЦ 8Г	Шт	8	100,00	800,00	8	184,24	1 473,92	8	150,00	1 200,00	8	100,00	800,00	8	100,00	800,00
29	2381989	ФИЛЬТР СЕТЕВОЙ SVEN SF- 06L 5М 6 РОЗ.	Шт	24	700,00	16 800,00	24	562,85	13 508,40	24	760,00	18 240,00	24	750,00	18 000,00	24	700,00	16 800,00
30	2401406	ФИЛЬТР SVEN SF-06L SV- 015121 1,8М 6 РОЗ.	Шт	38	500,00	19 000,00	38	500	19 000,00	38	530,00	20 140,00	38	510,00	19 380,00	38	500,00	19 000,00
31	2345931	НАБОР ЧИСТ. ТЕХПРОИТ 5101 (СПРЕЙ+САЛФ.)	Шт	26	440,00	11 440,00	26	431,76	11 225,76	26	490,00	12 740,00	26	450,00	11 700,00	26	440,00	11 440,00
32	2125490	ЭЛЕМЕНТ ПИТАНИЯ DURACELL AA	Шт	105	50,00	5 250,00	105	60,62	6 365,10	105	100,00	10 500,00	105	70,00	7 350,00	105	50,00	5 250,00
33	2054475	ЭЛЕМЕНТ ПИТАНИЯ DURACELL AAA	Шт	120	70,00	8 400,00	120	60,62	7 274,40	120	100,00	12 000,00	120	70,00	8 400,00	120	70,00	8 400,00
34	2005566	ЭЛЕМЕНТ ПИТАНИЯ DURACELL PROCELL 9V	Шт	37	280,00	10 360,00	37	367,28	13 589,36	37	300,00	11 100,00	37	290,00	10 730,00	37	280,00	10 360,00
35	2322606	ЭЛЕМЕНТ ПИТАНИЯ GP CR2032	Шт	95	70,00	6 650,00	95	45,76	4 347,20	95	90,00	8 550,00	95	70,00	6 650,00	95	70,00	6 650,00
36	2380489	НАКОПИТЕЛЬSSD INTELSSDSC2KB480G801 480GB	Шт	3	19 150,00	57 450,00	3	17788,34	53 365,02	3	19 910,00	59 730,00	3	20 040,00	60 120,00	3	19 150,00	57 450,00
37	2379195	КЛАВИАТУРА+МЫШЬ HP 4CE99AA USB	Шт	3	5 000,00	15 000,00	3	4078,31	12 234,93	3	5 320,00	15 960,00	3	5 030,00	15 090,00	3	5 000,00	15 000,00
38	2382156	КАБЕЛЬ ПИТАНИЯ SATA ORIENT C907 0,1М	Шт	36	160,00	5 760,00	36	56,4	2 030,40	36	190,00	6 840,00	36	160,00	5 760,00	36	160,00	5 760,00
39	2382213	КАБЕЛЬ SATA 5BITES SATA2- 750S-БК 0,5М	Шт	115	110,00	12 650,00	115	56,4	6 486,00	115	150,00	17 250,00	115	120,00	13 800,00	115	110,00	12 650,00
40	2401511	МОДУЛЬ ПАМЯТИ FOXLINE FL2666D4S19-8G 8GB	Шт	3	4 250,00	12 750,00	3	4250	12 750,00	3	4 510,00	13 530,00	3	4 300,00	12 900,00	3	4 250,00	12 750,00
41	2389872	КАБЕЛЬ 5BITES USB2AM-BM UC5010-018A 1,8М	Шт	5	160,00	800,00	5	160,77	803,85	5	200,00	1 000,00	5	190,00	950,00	5	160,00	800,00
42	2389827	НАКОПИТЕЛЬ SSD FUJITSU FTS.ETVSA4A 400GB	Шт	1	100 380,00	100 380,00	1	33366,67	33 366,67	1	110 630,00	110 630,00	1	121 060,00	121 060,00	1	100 380,00	100 380,00
43	2375133	ДИСК ЖЕСТКИЙ FUJITSU FTS.ETVDB1-L 1,2TB	Шт	1	28 780,00	28 780,00	1	24081,37	24 081,37	1	31 070,00	31 070,00	1	29 030,00	29 030,00	1	28 780,00	28 780,00
44	2389871	МОДУЛЬ SFP HPE J4858D	Шт	4	14 530,00	58 120,00	4	8983,39	35 933,56	4	16 030,00	64 120,00	4	15 030,00	60 120,00	4	14 530,00	58 120,00
45	2401350	МОДУЛЬ ПАМЯТИ FOXLINE FL2666D4U19-8G 8GB	Шт	1	3 780,00	3 780,00	1	3780	3 780,00	1	4 650,00	4 650,00	1	3 900,00	3 900,00	1	3 780,00	3 780,00
46	2379641	ДИСК ЖЕСТКИЙ ВНЕШН. WD WDBU6Y0020BBK 2TB	Шт	2	10 500,00	21 000,00	2	5774,68	11 549,36	2	11 550,00	23 100,00	2	11 050,00	22 100,00	2	10 500,00	21 000,00
47	2389853	КАРТА ПАМ. MICROSDXC KINGSTON SDCG3 64GB	Шт	3	910,00	2 730,00	3	1418,43	4 255,29	3	990,00	2 970,00	3	960,00	2 880,00	3	910,00	2 730,00
48	2401491	ГАРНИТУРА PLANTRONICS BLACKWIRE C3215-A	Шт	60	7 880,00	472 800,00	60	7880	472 800,00	60	8 330,00	499 800,00	60	7 900,00	474 000,00	60	7 880,00	472 800,00

49	2401493	НАКОПИТЕЛЬ CRUCIAL CT500P2SSD8 M.2 500GB	Шт	3	6 300,00	18 900,00	3	6300	18 900,00	3	6 610,00	19 830,00	3	6 520,00	19 560,00	3	6 300,00	18 900,00
50	2381938	КАБЕЛЬ HDMI TELECOM TCG200F-2M VER2.0 2M	Шт	24	310,00	7 440,00	24	274,56	6 589,44	24	330,00	7 920,00	24	350,00	8 400,00	24	310,00	7 440,00
51	2379832	ВЕБ-КАМЕРА LOGITECH HD WEBCAM C310	Шт	12	3 070,00	36 840,00	12	3070	36 840,00	12	3 300,00	39 600,00	12	3 120,00	37 440,00	12	3 070,00	36 840,00
52	2377193	КАБЕЛЬ HDMI TNTV AOC-H2.0-50 50M	Шт	1	11 260,00	11 260,00	1	11260	11 260,00	1	12 070,00	12 070,00	1	11 350,00	11 350,00	1	11 260,00	11 260,00
53	2399539	УДЛИНИТЕЛЬ USB ПО ВИТОЙ ПАРЕ SC&T UE03	Шт	2	12 600,00	25 200,00	2	12600	25 200,00	2	13 960,00	27 920,00	2	13 400,00	26 800,00	2	12 600,00	25 200,00
54	2401477	ПЕРЕХОДНИК DELL 470-ABMZ USB-C-HDMI 2.0	Шт	2	1 220,00	2 440,00	2	1220	2 440,00	2	1 410,00	2 820,00	2	1 500,00	3 000,00	2	1 220,00	2 440,00
55	2401408	ВИДЕОКАРТА PNY NVIDIA QUADRO RTX4000 8GB	Шт	1	98 700,00	98 700,00	1	98700	98 700,00	1	103 060,00	103 060,00	1	99 040,00	99 040,00	1	98 700,00	98 700,00
56	2401395	МОДУЛЬ ПАМ. KINGSTON KSM26RS8/16MEI 16GB	Шт	2	19 910,00	39 820,00	2	19910	39 820,00	2	21 600,00	43 200,00	2	20 080,00	40 160,00	2	19 910,00	39 820,00
57	2401481	ПРОЦЕССОР INTEL XEON GOLD 5218R 2,1GHZ	Шт	1	159 770,00	159 770,00	1	159770	159 770,00	1	175 360,00	175 360,00	1	171 080,00	171 080,00	1	159 770,00	159 770,00
58	2401474	ПЛАТА МАТ. ASUS PRO WS C621-64L-SAGE/10G	Шт	1	57 960,00	57 960,00	1	57960	57 960,00	1	60 040,00	60 040,00	1	58 930,00	58 930,00	1	57 960,00	57 960,00
59	2368231	АДАПТЕР СЕТЕВОЙ TP-LINK UE200	Шт	4	840,00	3 360,00	4	798,36	3 193,44	4	950,00	3 800,00	4	890,00	3 560,00	4	840,00	3 360,00
60	2401330	ОЧИСТИТЕЛЬ KATUN ANTISTATIC GLASS 250ML	Шт	1	1 260,00	1 260,00	1	1260	1 260,00	1	1 420,00	1 420,00	1	1 300,00	1 300,00	1	1 260,00	1 260,00
61	2360889	ГАРНИТУРА SVEN AP-010MV	Шт	10	340,00	3 400,00	10	162,2	1 622,00	10	400,00	4 000,00	10	350,00	3 500,00	10	340,00	3 400,00
62	2318263	КАБЕЛЬ GEMBIRD CCP-USB3-AMAF-6 1,8M	Шт	20	270,00	5 400,00	20	183,48	3 669,60	20	320,00	6 400,00	20	290,00	5 800,00	20	270,00	5 400,00
63	2401423	ВЕНТИЛЯТОР SUPERMICRO SNK-P0068AP4	Шт	1	6 010,00	6 010,00	1	6010	6 010,00	1	6 200,00	6 200,00	1	6 820,00	6 820,00	1	6 010,00	6 010,00
64	2401434	КАРТА ПАМЯТИ CF TRANSCEND TS4GCF220I 8GB	Шт	5	7 880,00	39 400,00	5	7880	39 400,00	5	8 240,00	41 200,00	5	7 900,00	39 500,00	5	7 880,00	39 400,00
65	2401492	КАРТА ПАМЯТИ TRANSCEND TS8GUSDC10I 8GB	Шт	5	1 790,00	8 950,00	5	1790	8 950,00	5	1 930,00	9 650,00	5	1 860,00	9 300,00	5	1 790,00	8 950,00
66	2401416	КАБЕЛЬ ДОЗОР SBC-77-11 0,5M	Шт	42	820,00	34 440,00	42	820	34 440,00	42	900,00	37 800,00	42	850,00	35 700,00	42	820,00	34 440,00
67	2401473	КАБЕЛЬ 5BITES USB 2.0A UC5007-005C 0,5M	Шт	42	120,00	5 040,00	42	120	5 040,00	42	120,00	5 040,00	42	120,00	5 040,00	42	120,00	5 040,00
ИТОГО без НДС						3 094 840,00			2 580 746,13			3 352 730,00			3 189 050,00			3 094 840,00
НДС - 20%						618 968,00			516 149,23			670 546,00			637 810,00			618 968,00
ИТОГО с НДС						3 713 808,00			3 096 895,36			4 023 276,00			3 826 860,00			3 713 808,00